Revmus. Ordinarius N., adnexum libellum N., uxoris oratricis, transmitti iubet ad Reverendum N., pa-

rochum N., eique committit ut reconciliationem oratricis cum coniuge N., pro viribus et pastorali prudentia, per se aut per alium, curent. Quatenus vero praefati coniuges ad concordiam adduci nequeant, idem parochus distincte instructam hanc Curiam reddat de antecedentibus, concomitantibus et subsequentibus matrimonii celebrationem, nec non de causis petitaे dispensationis matrimonii inter eos initi; ac simul de probitate et credibilitate tum viri tum uxoris: et congruit ut allegetur fides de huius matrimonii celebratione ex integro, prout iacet in regesto matrimoniurum.

Interim, etc. Die...

N., Vic. Gen.

L.  S.

N., Curiae Ep. cancellarius.

Si forte parocho non expedit dare mandatum reconciliationis coniugum, alii personae prudenti et idoneae (si fieri queat, sacerdoti) committi potest.

### III

#### *Responsum Parochi, si partes Reconciliationem renuant*

Illme. ac Rvme Domine,

N. (*mulierem, si eam antea interrogari expedit*), antea alloqui curavi, quae sui matrimonii vicissitudines exposuit, et suam valetudinem coniugali convictu labe-factari, necnon necessitatem dissolvendi matrimonii monstravit. Post eam allocutus sum virum, qui ad cohabitationem restaurandam se paratum exhibuit, sed omnino desperat, ob uxoris perivicaciam.

In reconciliatione non ulterius insistendum censi, cum matrimonium saltem absque amore ex parte mulieris initum videatur, ac verisimilis sit inconsu-matio, et aliunde periculum incontinentiae exstet ex parte oratricis, quod ut gravis causa pro dispensatione adducitur. Ex percontationibus peractis, de probitate et credibilitate utriusque coniugis satis cons-

tare videtur, ita ut fides eorum assertionibus praestari possit.

Praesentibus allegatur testimonium de celebrazione matrimonii dictorum coniugum, in authentico exemplari.

Datum ex paroecia N., die...

Obsequentissimus subditus

L. ✠ S.

N

IV

*Informatio ordinarii ad S. C. de Disciplina Sacramentorum  
et petitio facultatis conficiendi processum*

Eme ac Revme Domine,

Transmitto ad Em. Vestram Revmam adnexum libellum, quo mulier N. dispensationem implorat matrimonii ab eadem contracti cum N., utpote tantum rati; ac simul transmitto documenta (*ut informationem parochi et aliu quae habeantur*), neenon testionum de celebrazione matrimonii, ex quibus colligi potest, oratricem fidem mereri. Quapropter cum libellus fundamento niti videatur, illum commendo, humiliter postulans, ut quatenus E. V. visum fuerit, facultas mihi tribuatur conficiendi processum, super eiusmodi matrimonio, quod contenditur ratum et non consummatum, facta expressa facultate subdelegandi.